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Bs.As., Círculo de Lectores,  1984. 8vo., plena tela.  

247. PAN, Luis: La agonía del régimen. De junio a setiembre. Bs.As., 1956. 79 páginas. 8vo., 
rústica. 

248. PANELLA, Claudio: Perón y Atlas. Historia de una central latinoamericana de 
trabajadores inspirada en los ideales del justicialismo. Bs. As., Vinciguerra, 1996. 191 
págs. 8vo., rústica con solapas.  

249. PANORAMA: Revista Año X, Nro. 291. 23 al 29 de noviembre de 1972. Director: Horacio 
Burzaco. Bs.As., 1972. 66 pp. 8vo., rústica.    

250. PARTIDO PERONISTA. REFORMA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL: Anexo I: 
Antecedentes parlamentarios argentinos. Bs.As., 1949., 1949. 34 páginas. 4to., rústica. 

251. PARTIDO PERONISTA: -Anteproyecto de reforma de la Constitución Nacional. Anexo III. 
Constituciones Extranjeras clasificadas por materias. Bs. As., 1949.  



252. PARTIDO PERONISTA: Reforma de la constitución nacional. Anexo I, II y III. Bs.As., 1949. 
55 - 34 - 418 páginas. 4to., media tela.  

253. PARTIDO PERONISTA: Reforma de la constitución nacional. Anexo I. Principios y 
preceptos que contiene el anteproyecto de reforma, comparados con la constitución de 
1853. Bs.As., 1949. 55 páginas. 4to., rústica. 

254. PARTIDO PERONISTA: Reforma de la constitución nacional. Anexo III: Constituciones 
extranjeras clasificadas por materias. Bs.As., 1949. 418 páginas. 4to., rústica. 

255. PASTOR, Reinaldo: Frente al totalitarismo peronista. Bs.As., Bases, 1959. 423 páginas. 
8vo., rústica.  

256. PASTOR, Reynaldo: La otra faz de la 2da Dictadura. Bs.As., Bases, 1960. 498 págs. 8vo., 
rústica. 

257. PAVÓN PEREYRA, Enrique: Diario secreto de Perón. Anotado por … . Bs.As., Planeta, 
1986. 356 páginas. 8vo., rústica..  

258. PAVÓN PEREYRA, Enrique: Los últimos días de Perón. Bs.As., La Campana, 1981. 237 pp. 
8vo., rústica.    

259. PAVÓN PEREYRA, Enrique: Perón. Preparación de una vida para el mundo. 1895-1942. 
Novena edición revisada y ampliada con 60 grabados y fotografías. Bs.As., Espiño, 1953. 
277 pp. 8vo., rústica.    

260. PÉREZ GAUDIO, José Leopoldo: Catolicismo y peronismo. Bs.As., Corregidor, 1985. 154 
páginas. 8vo., rústica.    

261. PERKINS, Diego E Cnel.: Manual de doctrina nacional. Introducción de… Bs.As., Pleamar, 
1974. 185 pp. 8vo., rústica.    

262. PERÓN INMORTAL: Revista Así. Nº 562. 5/7/1974, Dedicado a la muerte de Juan 
Domingo Perón. 32 páginas plenas de fotografías. 4to., rústica. 

263. PERÓN VIVE EN LA PATRIA: Colección Nº 16. Julio, 5 de 1974.. 16 páginas plenas de 
fotografías sobre el velatorio de Juan Domingo Perón. 4to., rústica. 

264. PERÓN, EL HOMBRE DEL DESTINO: Biografía del Gral. Perón publicada en  fascículos por 
Editorial Abril, bajo la dirección de Enrique Pavón Pereyra. Bs.As., 1973-1975. 4 Tomos, 
con un total de 60 entregas. (OBRA COMPLETA).   

265. PERÓN, EL HOMBRE DEL DESTINO: Biografía del Gral. Perón publicada en  fascículos por 
Editorial Abril, bajo la dirección de Enrique Pavón Pereyra. Bs.As., 1973-1975. Tomos II y 
IV. 



266. PERÓN, J. D.]: Colección de 40 periódicos referentes a la Muerte del General Juan 
Domingo Perón. Junio y julio de 1974. Consultar por la descripción del contenido del lote. 

267. PERÓN, Juan - PERÓN, Eva: Discursos de… en la ceremonia de entrega de la medalla 
peronista a la abnegación. Bs.As., 1950. 14 páginas. 8vo., rústica. 

268. PERÓN, Juan - PERÓN, Eva: Hablan a los delegados al VII congreso Internacional de 
Cirugía. Bs. As., Subsecretaría de Información, 1950. 14 pp. 8vo., rústica.    

269. PERÓN, Juan - PERÓN, Eva: Perón y Evita hablan en el acto de clausura del Congreso 
Nacional Extraordinario de la C.G.T.. 19/4/1950. 16 páginas. 8vo., rústica. 

270. PERÓN, Juan - PERÓN, Eva: Teoría y práctica de la liberación económica, social y política 
de la República. Bs.As., 1949. 102 páginas. 8vo., rústica. 

271. PERÓN, Juan (Descartes): Política y estrategia. 30 artículos de... . Bs.As., 1951. 150 
páginas. 8vo., rústica. 

272. PERÓN, Juan (Descartes): Política y estrategia. 40 artículos de ... . Bs.As., 1951. 202 
páginas. 8vo., rústica. 

273. PERÓN, Juan (Descartes): Política y estrategia. 60 artículos de ... . Bs.As., 1952. 307 
páginas.  

274. PERÓN, Juan (Descartes): Política y estrategia. 70 artículos de ... . Bs.As., 1952. 364 pp. 
8vo., rústica con desgastes.  

275. PERÓN, Juan (Descartes): Política y estrategia. Bs.As., 1952. 454 páginas. 8vo., rústica. . 

276. PERÓN, Juan (Descartes): Política y estrategia. De qué peligro nos hablan? (No ataco, 
critico). Bs.As., 1952. 8 pp. s/n. 

277. PERÓN, Juan (Descartes): Política y estrategia. El índice patriótico y la guerra. (No ataco, 
critico). Bs.As., 1952. 8 pp. s/n. 

278. PERÓN, Juan (Descartes): Política y estrategia. La independencia y los tiempos. Bs.As., 
1952. 8 pp. s/n. 

279. PERÓN, Juan (Descartes): Política y estrategia. Los pactos bilaterales, la ayuda, la 
dignidad y el deber. Bs.As., 1952. Tríptico.  

280. PERÓN, Juan D.: Doctrina revolucionaria. Bs.As., Freelaland, 1974. 296 págs. 8vo., 
rústica.  

281. PERÓN, Juan: A C.G.T. escuta a Perón. 9/8/1950. 30 páginas. En portugués. 



282. PERÓN, Juan: A reforma economica. Bs.As., 1948. 23 páginas. 12vo., folleto. En 
portugués.  

283. PERÓN, Juan: Al Gran Capitán. Homenaje de la Secretaría de Trabajo y Previsión.  Bs.As., 
14 de diciembre de 1948. (8 pp). 8vo., folleto.  

284. PERÓN, Juan: Anuncia el Plan Económico de 1952 y los precios de la cosecha. Bs. As., 
Subsecretaría de Información, 1952. 31 páginas. 

285. PERÓN, Juan: Apuntes de Historia Militar. Parte teórica.. Escuela Superior de Guerra. 
3ra. Edición. Bs.As., 1951. 324 páginas. 8vo., rústica. 

286. PERÓN, Juan: Cada argentino debe conocer su misión y realizarla. Bs.As., SIPA, 1973. 9 
páginas. 8vo., rústica. 

287. PERÓN, Juan: Celebración del primer aniversario de la recuperación de los ferrocarriles. 
Discurso. Bs.As., 3/3/1949. 7 páginas. 8vo., folleto.  

288. PERÓN, Juan: Conferencia del Excmo. señor presidente de la Nación Argentina Gral.... 
Pronunciada en la ciudad de Mendoza el 9 de abril de 1949, en el acto de clausura del 
Primer Congreso Nacional de Filosofía. 9/4/1949. 70 páginas. 8vo., rústica.  

289. PERÓN, Juan: Debemos comenzar a pensar en grande. Ante legisladores. 30/8/1973. 16 
páginas. 8vo., folleto. 

290. PERÓN, Juan: Declara inaugurado el año del Libertador General San Martín. BsAs., 
Subsecretaría de Información, 1950. 8vo., rústica (folleto)    

291. PERÓN, Juan: Del poder al exilio. Cómo y quiénes me derrocaron. Bs.As., 1958. 56 
páginas. 8vo., rústica.  

292. PERÓN, Juan: Dijo a los dirigentes obreros: a los que trabajan en la conspiración, les voy 
a buscar un trabajo mejor. Bs. As., Subsecretaría de Informaciones, 1952. 30 pp. 8vo., 
rústica FOLLETO 

293. PERÓN, Juan: Dijo… La unión americana debe hacerse sobre la base de naciones justas, 
libres y soberanas. Bs. As., Subsecretaría de Informaciones, 1954. 21 pp. 8vo., rústica.  

294. PERÓN, Juan: Discours de son excellence le general ... President de la Nation Argentine 
prnonce au banquet annuel de camaraderie des Forces Armees de la Nation. Bs.As., 
1949. 15 páginas. 8vo., rústica. 

295. PERÓN, Juan: Discurso del excelentísimo señor presidente de la nación argentina 
general... Pronunciado en la comida anual de camaradería de las FF.AA. 6/7/1951. 16 
páginas. 



296. PERÓN, Juan: Discurso del Excmo. señor presidente de la Nación Argentina Gral... 
Pronunciado ante los delegados al Seminario de alfabetización y educación de adultos. 
13/9/1949. 7 páginas. 8vo., rústica. 

297. PERÓN, Juan: Discurso del Excmo. Señor presidente de la Nación Argentina. Bs. As., 
Subsecretaría de Información, 1950. 16 páginas. Pronunciado en la comida anual de 
camaradería de las Fuerzas Armadas de la Nación.    

298. PERÓN, Juan: Discurso del General … Acto inaugural del VI Congreso Agrario 
Cooperativo Argentino. Bs. As., Subsecretaría de Informaciones, 1950. 23 páginas.    

299. PERÓN, Juan: Discurso del General … en el acto inaugural de la reunión nacional 
partidaria, realizada en el Luna Park el 25 de julio de 1949. Bs. As., Subsecretaría de 
Informaciones, 1949. 30 páginas.  

300. PERÓN, Juan: Discurso del general... en el homenaje que la Unión Ferroviaria tributó al 
Presidente de la H. Convención Constituyente Cnel. Domingo A. Mercante. Bs.As., 1949. 
15 páginas. 12vo., rústica. 

301. PERÓN, Juan: Discurso del presidente de la nación argentina general... Acto de 
homenaje tributado por las Universidades Argentinas al otorgársele el título de Doctor 
"Honoris Causa". 14/11/1947. 20 páginas. 8vo., rústica.  

302. PERÓN, Juan: Discurso del presidente de la nación argentina general... Pronunciado en 
la Academia Argentina de Letras con motivo del día de la raza y como homenaje en 
memoria de Don Miguel de Cervantes Saavedra en el cuarto centenario de su 
nacimiento.  

303. PERÓN, Juan: Discurso do excelentíssimo senhor presidente da naçao argentina 
general... Pronunciado durante o banquete anual da camaradagem das fôrças armadas 
da naçao. Bs. As., 6 de julho de 1951. 16 páginas. 8vo., rústica. En portugés. 
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páginas. 8vo., rústica. 

305. PERÓN, Juan: Discursos y mensajes del Tte. Gral. ... . Junio a octubre 1973.. Bs.As., 
Presidencia de la Nación, 1975. 113 páginas. 8vo., rústica.    

306. PERÓN, Juan: Doctrina peronista. s/d. 418 págs. 8vo., rústica.  

307. PERÓN, Juan: El campo recuperado por Perón. 1944 - 1951. Recopilación de conceptos 
doctrinarios. Bs.As., 1951. 41 páginas. 8vo., rústica. 



308. PERÓN, Juan: El estado promoverá una nueva conciencia nacional agraria. Dijo... a los 
delegados de Cooperativas Agropecuarias de todo el país. 13/10/1952. 23 páginas. 8vo., 
rústica. 

309. PERÓN, Juan: El general Perón habla al magisterio. 19/12/1947. 22 páginas. 

310. PERÓN, Juan: El presidente de la nación Argentina general... Declara inaugurado el año 
del Libertador General San Martín. 1/1/1950. 16 páginas. 

311. PERÓN, Juan: El presidente de la nación argentina general... Se dirige a los intelectuales, 
escritores, artistas pintores, maestros. 13/11 - 11/11 -27/11-19/12/1947. 74 páginas. 
8vo., rústica. 

312. PERÓN, Juan: El pueblo no se equivoca nunca dijo… a los dirigentes y delegados del 
Movimiento Peronista. Bs. As., Presidencia de la Nación Subsecretaría de Informaciones, 
1954. 45 pp. 8vo., rústica.    

313. PERÓN, Juan: El pueblo quiere saber de qué se trata. Bs.As., 1944. 240 páginas. 4to., 
rústica.  

314. PERÓN, Juan: El pueblo ya sabe de qué se trata. Folleto. 

315. PERÓN, Juan: El Segundo Período Presidencial del Gral. Perón. Declaración pública. Bs. 
As., CGT, 1952. 8vo., folleto.  

316. PERÓN, Juan: El sindicalismo en las sociedades modernas es un derecho natural. 
Discurso en la 1ª Asamblea de la Agremiación del Docente Argentino. Bs.As., S.I.P.A., 
1950. 14 páginas. 8vo., folleto. 

317. PERÓN, Juan: El sindicalismo es la única organización permanente. En el acto de 
clausura del XV Congreso de A.T.E. Bs.As., Secretaría de Prensa y Difusión, 1954. 18 
páginas. 8vo., folleto. 

318. PERÓN, Juan: En el Acto de entregar a Mons. Nicolás de Carlo, en presencia del 
Episcopado Argentino, el pectoral concedido por Decreto 34.442 de 5 de Noviembre de 
1947, por su obra social y cristiana. Discurso. Bs.As., 1947. 13 páginas. 8vo., rústica. 

319. PERÓN, Juan: En este mundo dividido en dos corrientes, estamos con la corriente 
occidental" expresó el Presidente de la Nación Argentina. De "El Diario Ilustrado". S. de 
Chile, 1948. 15 páginas. 12vo., rústica.  

320. PERÓN, Juan: Es mal cristiano el que especula con el hambre de los obreros o paga mal 
a quien le sirve". Bs.As., S.I.P.A., 1950. 8vo., rústica. 

321. PERÓN, Juan: Gobernar es persuadir. Mensaje nº 3 del 2 de agosto de 1973. 12 páginas. 
8vo., folleto. 



322. PERÓN, Juan: Ha pasado la hora de gritar Perón; ha llegado la hora de defenderlo. 
20/1/1974. 12 páginas. 8vo., rústica FOLLETO. 

323. PERÓN, Juan: Habla a las fuerzas vivas del país. 11/01/1974. Bs.As., Secretaría de Prensa 
y Difusión, 1974. 11 páginas. 8vo., rústica.    

324. PERÓN, Juan: Habla a los jefes y oficiales en la comida anual de camaradería de las 
Fuerzas Armadas de la Nación. Bs. As., Subsecretaría de Informaciones, 1950. 12 pp. 8vo., 
rústica.  

325. PERÓN, Juan: Habla el general Perón en el homenaje ofrecido al Secretario General de la 
C.G.T.. 9/3/1949. 6 páginas. Folleto.  

326. PERÓN, Juan: Habla en el acto de clausura de la conferencia de gobernadores de 
provincias y territorios nacionales. Bs. As., Subsecretaría de Informaciones, 1950. 18 pp. 
8vo., rústica.    

327. PERÓN, Juan: Habla Perón a los suboficiales de las fuerzas Armadas de la Nación. Bs. As., 
Subsecretaría de Informaciones, 1951. 14 pp. 8vo., rústica    

328. PERÓN, Juan: Habla Perón. Conceptos políticos, sociales, económicos, culturales. Bs.As., 
SIPA, 1949.. 187 páginas. 8vo., rústica.   

329. PERÓN, Juan: Habla Perón. Conceptos políticos, sociales, económicos, culturales. Bs.As., 
SIPA, Sin año.. 264 páginas. 4to., rústica.  

330. PERÓN, Juan: Habla sobre defensa nacional. Bs.As., SIPA, 1974. 28 pp. Sin numerar. 
8vo., rústica.  

331. PERÓN, Juan: Independencia política argentina. Independencia económica argentina. 
Bs.As., S.I.P.A., 1947. 8 pp. sin numerar. 8vo., rústica.    

332. PERÓN, Juan: La comunidad organizada. Con un apéndice de actualización doctrinaria. 
Bs.As., Secretaría Política de la Presidencia de la Nación, 1974. 107 páginas. 8vo., rústica.    

333. PERÓN, Juan: La fuerza es el derecho de las bestias. Bs.As., s/d, 1958. 125 páginas. 8vo., 
rústica.    

334. PERÓN, Juan: La fuerza es el derecho de las bestias. Bs.As., Síntesis, 1974. 196 páginas. 
8vo., rústica.    

335. PERÓN, Juan: La función del crédito bancario en el fomento de la producción 
agropecuaria. Bs. As., Secretaría de Informaciones, 1950. 16 páginas. 8vo., rústica.  

336. PERÓN, Juan: La hora de los pueblos. Bs.As., Ediciones Argentinas, 1973. 172 páginas. 
8vo., rústica.  



337. PERÓN, Juan: La hora de los pueblos. Bs.As., Pleamar, 1973. 172 páginas. 8vo., rústica. 

338. PERÓN, Juan: La hora de los pueblos. Bs.As., s/d, 1968. 195 páginas. 2º edición. 8vo., 
rústica.  

339. PERÓN, Juan: La libertad a través del pensamiento de Perón. Bs.As., 1955. 98 pp. 8vo., 
rústica.  

340. PERÓN, Juan: La obra de gobierno y la labor destructiva gradual de los que intentan 
alterar el orden. Conferencias. II y IV. 20/21/22 y 23/8/1947. 31 pp. 8vo., rústica.  

341. PERÓN, Juan: La reforma económica. Bs.As., 1949. 20 páginas. 8vo., rústica.  

342. PERÓN, Juan: La República no olvidará jamás que fue afirmándose sobre la producción 
agraria y el trabajador de la tierra. Dijo Perón. 26/9/1953. 24 páginas. 8vo., folleto.    

343. PERÓN, Juan: La tercera posición argentina. Bs.As., Ediciones Argentinas, 1974. 118 
páginas. 8vo., rústica.  

344. PERÓN, Juan: Lealtad del pueblo argentino hacia Perón. Jornada histórica del 
12/6/1974. "Ha pasado la hora de dejar de gritar Perón, ha llegado la hora de defenderlo. 
16 pp. ilustradas. 8vo., rústica.    

345. PERÓN, Juan: Libro azul y blanco. Bs.As., 1946. 127 pp. con reproducciones de noticias 
de periódicos de la época.  

346. PERÓN, Juan: Los Estados Unidos de América del Sur. Selección y prólogo de Eduardo 
Astesano. Bs.As., Corregidor, 1982. 195 pp. 8vo., rústica.  

347. PERÓN, Juan: Los vendepatria. Las pruebas de una traición. Bs.As., 1958. 239 pp. 8vo., 
rústica. 

348. PERÓN, Juan: Manifestaciones del Gral ... ante los representantes patronales de la 
Producción, Industria y Comercio de la Nación. 24/6/1948. 44 páginas. 8vo., rústica.  

349. PERÓN, Juan: Mensaje de ... al agro. Bs.As., S.I.P.A., 1950. 4 páginas. 8vo., rústica.  

350. PERÓN, Juan: Mensaje de la nueva Argentina. Al inaugurar el 86º período ordinario de 
sesiones del H. Congreso Nacional. Bs.As., 1952. 76 páginas. 4to., rústica.  

351. PERÓN, Juan: Mensaje del presidente de la nación Argentina general ... Al inaugurar el 
84º período ordinario de sesiones del Honorable Congreso Nacional. I- Conceptos 
doctrinarios. II- Reseña de la labor ministerial. III- La acción del Poder Ejecutivo. ( 



352. PERÓN, Juan: Mensaje del presidente de la nación Argentina general... Al inaugurar el 
84º período ordinario de sesiones del Honorable Congreso Nacional. II- Reseña de la 
labor ministerial. (O. Incompleta). Bs.As., 1º de mayo de 1951. 4to., rústica. 

353. PERÓN, Juan: Mensaje del presidente de la nación Argentina general ... Al inaugurar el 
85º período ordinario de sesiones del Honorable Congreso Nacional. I- Conceptos 
doctrinarios. (O. Incompleta) Bs.As., 1º de mayo de 1951. 4to., rústica. 

354. PERÓN, Juan: Mensaje del presidente de la nación Argentina general ... Al inaugurar el 
85º período ordinario de sesiones del Honorable Congreso Nacional. III- La acción del 
Poder Ejecutivo. (O. Incompleta) Bs.As., 1º de mayo de 1951. 4to., rústica. 

355. PERÓN, Juan: Mensaje del Presidente de la Nación Argentina General … al inaugurar el 
84º periodo ordinario de sesiones. Conceptos Doctrinarios. BsAs., Secretaría de 
Información de la Presidencia de la Nación, 1950. 78 páginas.   9006 

356. PERÓN, Juan: Mensaje del presidente de la nación Argentina general... Al inaugurar el 
83º período ordinario de sesiones del Honorable Congreso Nacional. Conceptos 
doctrinarios. Bs.As., 1º de mayo de 1949. 8vo., rústica. 

357. PERÓN, Juan: Mensaje del presidente de la nación Argentina general... al inaugurar el 
86º período ordinario de sesiones del honorable Congreso de la Nación. Conceptos 
doctrinarios. Bs.As., 1952. 181 pp. Ilustradas. 8vo., rústica.    

358. PERÓN, Juan: Mensaje del presidente de la nación Argentina general... al inaugurar el 
86º período ordinario de sesiones del honorable Congreso de la Nación. I.- Conceptos 
doctrinarios. II.- Reseña general de actividades. Bs.As., 1952. 2 tomos. 4to., rústica. 

359. PERÓN, Juan: Mensaje del presidente de la nación Argentina general... al inaugurar el 
87º período ordinario de sesiones del honorable Congreso Nacional I-Conceptos 
doctrinarios. II-Reseña general de actividades. Bs.As., 1953. 213 páginas. 4to., rústica. 

360. PERÓN, Juan: Mensaje del presidente de la nación Argentina general... al inaugurar el 
88º período ordinario de sesiones del honorable Congreso de la Nación. I.- Conceptos 
doctrinarios. II.- Reseña general de actividades. Bs.As., 1952. 2 tomos. 4to., rústica. 

361. PERÓN, Juan: Mensaje del presidente de la nación argentina general... Bs.As., 1º de 
mayo de 1951. 8vo. 

362. PERÓN, Juan: Mensaje del presidente de la República Teniente General… pronunciado 
en la Asamblea Legislativa el 1º de Mayo de 1974. Bs.As., SIPA, 1974. 74 páginas. Con 2 
fotografías. 4to., rústica.   

363. PERÓN, Juan: Mensaje del presidente de los argentinos general ... a sus compatriotas en 
el exterior con motivo del año nuevo. 31/12/1947. 2 páginas. 8vo., rústica.    



364. PERÓN, Juan: Mensajes del Tte. Gral. ... . Junio a octubre 1973.. Bs.As., Presidencia de la 
Nación, 1975. 113 páginas. 8vo., rústica. 

365. PERÓN, Juan: Mensajes del Tte. Gral. ... . Octubre a diciembre 1973. Bs.As., Presidencia 
de la Nación, 1974. 247 pp. 8vo., rústica. 

366. PERÓN, Juan: Mensajes del Tte. Gral. ... .Enero a Marzo 1974. Bs.As., 1975. 113 páginas. 
8vo., rústica    

367. PERÓN, Juan: Nadie es dueño de San Martín dijo Perón. 14/8/1950. Bs.As., 
subsecretaría de informaciones, 1951. 16 páginas. 8vo., rústica.  

368. PERÓN, Juan: Organización de la nueva economía. Bs.As., 1950. 14 páginas. 8vo., 
rústica.  

369. PERÓN, Juan: Organización del Partido Peronista. Palabras del general... 18/6/1948. 47 
páginas. 8vo., rústica.  

370. PERÓN, Juan: Organizzazione del sindacalismo. 1951. 16 páginas. 8vo., rústica. En 
italiano.    

371. PERÓN, Juan: Para que cada argentino sepa cómo lo debe hacer. Perón anuncia el plan 
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